
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ref. Expte.: 2019/003306 

 

P R O V I D E N C I A 

       Mediante Decreto de esta Concejalía-Delegada de Obras nº 1925/2019, de fecha            
23 de diciembre (Expte. 2019-3300), se aprobó el proyecto técnico de la obra denominada 
“CUBRICION PARCIAL PARA EL ESTADIO MUNICIPAL DE GRAN TARAJAL”, con un 
presupuesto general de CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTIMOS (108.484,54 €), impuestos incluidos. 

Dada cuenta de la necesidad de instalar una cubierta en el graderío del Campo de 
Fútbol de Gran Tarajal, ya que mejoraría considerablemente la calidad de la instalación 
deportiva, y permitiría a los espectadores disfrutar de los eventos en mejores condiciones. 
Todo ello en virtud de la competencia que les otorga a los Ayuntamientos el art. 25.2 l) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en el campo de la 
promoción del deporte e instalaciones deportivas y de ocupación del tiempo libre, así como 
el art. 12.2. b) de la Ley 1/2019, de 30 de enero, de la actividad física y el deporte en 
Canarias, en cuanto a la mejora y gestión de las infraestructuras deportivas en su término 
municipal. 

DISPONGO 

Que se inicie el expediente de contratación para la ejecución de la obra denominada 
“CUBRICION PARCIAL PARA EL ESTADIO MUNICIPAL DE GRAN TARAJAL”, mediante 
procedimiento abierto, para lo cual se adjunta los siguientes documentos: 

- Documento de Retención de Crédito. 

- Memoria Justificativa del contrato. 

 

 
En Tuineje, FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

LA CONCEJALA-DELEGADA 

María del Carmen Marrero Hernández.- 

 

 

 

 

 

 

CONTRATACIÓN MUNICIPAL.- 

 

F
ir

m
ad

o
:A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
U

IN
E

JE
   

 F
ec

h
a 

:2
7/

04
/2

02
0 

13
:0

4:
01

La
 a

un
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 in

tr
od

uc
ie

nd
o 

el
 c

ód
ig

o
7C

B
1C

5A
1D

16
B

31
63

8F
19

20
1D

E
7E

7C
2E

9F
63

47
33

C
  e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

tu
in

ej
e.

es
/ d

e 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

E
nt

id
ad

.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
19

00
33

30

F
ir

m
an

te
s:

M
A
R
R
E
R
O
 
H
E
R
N
A
N
D
E
Z
 
M
A
R
I
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N
 
 
 
 
 
 
C
o
n
c
e
j
a
l
a
 
D
e
l
a
g
a
d
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
-
1
2
-
2
0
1
9
 
1
1
:
5
6




